
  
 

  1 

  *MMZLSS52831335* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/719  Členové Pracovní skupiny  
Č. J.:  MMZL 235502/2024   Zelená aglomerace 
VYŘIZUJE: Ing. Viola Jahodíková    Integrované teritoriální investice 
TEL.:  577630462    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
E-MAIL: violajahodikova@zlin.eu 
DATUM: 21. 11. 2024 

 

Zápis z 11. zasedání pracovní skupiny Zelená aglomerace – Harmonicky 

s přírodou (PS) v rámci přípravy Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027 (ISg) 
 

 

Místo zasedání: Magistrát města Zlína, Zarámí 4421, Zlín, zasedací místnost č. 435 

Termín zasedání:  čtvrtek 21. listopadu 2024, 10:00 – 10:20 hodin 

Účastníci:   viz prezenční listina (příloha č. 4) 

 
Průběh zasedání a hlavní body:  

1. Úvodní slovo 

 M. Chalánek, předseda PS Zelená aglomerace, přivítal členy PS ITI a předal slovo 

Ing. Kolářové.  

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, přivítala členy pracovní skupiny ITI na 11. zasedání PS Zelená 

aglomerace a představila program tohoto zasedání. Zároveň upozornila přítomné, že 

průběh zasedání bude nahráván pro potřeby zápisu, následně bude nahrávka smazána. 

 Ing. Kolářová poděkovala členům PS za podpis etického kodexu, který byl aktualizován 

v novém znění. 

 Počet přítomných členů PS je 9. Omluveni jsou pan Čížek, Ing. Karola, Ing. Mačák, 

Ing. Malchárek, Ing. Thurner, Ing. Divokého zastupuje Ing. Hegmonová na základě plné 

moci s hlasováním v plném rozsahu.  

 Zasedání PS se účastní zástupci předložených strategických projektů paní Krajčová za obec 

Lukoveček a Ing. Dratvová za ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace.  

 Ing. Kolářová shrnula informace od posledního 10. jednání PS, které se uskutečnilo 

27. 08. 2024. 

o proběhla aktualizace Statutu a jednacího řádu PS, 

o probíhají aktualizace PR IROP, OP D, OPŽP, OP TAK, 

o v ISKP21+ - již 27 projektů s předloženými žádostmi o podporu (13 IROP, 3 OP D, 

5 OPŽP, 4 OP JAK, 2 OP TAK), přičemž 10 projektů má vydaný právní akt, 

o dne 1. 11. 2024 proběhl Seminář pro předkladatele, starosty aglomerace a veřejnost 

v rámci Integrovaných teritoriálních investic Zlínské aglomerace pro období 2021 – 

2027. 



  
 

  2 

 Ing. Kolářová konstatovala, že pracovní skupina je usnášeníschopná v počtu 9 členů. 

Pracovní skupina je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

s hlasovacím právem. Pracovní skupina přijímá usnesení konsensem. 

 Kompletní podklady ke všem výzvám i k jednotlivým strategickým projektům, včetně 

kontrolních listů, byly obsahem přílohy pozvánky na zasedání PS. Ing. Kolářová se obrátila 

na členy PS s žádostí o vyjádření, zda souhlasí s hodnocením projektů, které bylo uvedeno 

v kontrolních listech. Nesouhlas vyjádřen nebyl. 

 Ing. Kolářová popsala průběh a postup zasedání pracovní skupiny dle Interních postupů 

(IP). Na zasedání PS dochází k posouzení plnění souladnosti strategického projektu s ISg 

a návrhy způsobů řešení rozdělení alokace. V rámci projednávaných výzev jsou řešeny 

strategické projekty čerpající alokaci ve výši 100 %, nenastává konkurenční situace 

a pracovní skupina tedy jen formálně potvrzuje čerpání stanovené alokace.  

 
 

2. Výzva nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 22 Snižování energetické 

náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II 

 Členové ve střetu zájmu: pan Chalánek, Ing. Hegmonová, Ing. Hloušek, Ing. Vašina, 

Ing. Chmelová Holbová, Ing. Knotková 

 Alokace výzvy č. 22: 4 988 550,00 Kč. 

 Do výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 22 Snižování 

energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II byl předložen projekt 

ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace – Zateplení obvodového pláště objektu 

pavilonu v africké části. Strategický projekt požaduje celou výši alokace výzvy. 

 Ing. Kolářová vyzvala členy k hlasování o návrhu usnesení.  

Následně proběhlo hlasování: 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 1/11PS_Za/2024: 

Pracovní skupina doporučuje schválení stanovené alokace EFRR u strategického projektu: 

o Zateplení obvodového pláště objektu pavilonu v africké části 
dle přílohy č. 1e. 
 
 

3. Výzva nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 23 Zvyšování využití 

obnovitelných zdrojů energie II 

 Ve střetu zájmu není žádný z členů PS.  

 Alokace výzvy č. 23: 1 688 217,84 Kč 

 Do výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 23 Zvyšování využití 

obnovitelných zdrojů energie II byl předložen projekt obce Lukoveček – Výměna zdroje 



  
 

  3 

tepla a fotovoltaická elektrárna v budově OÚ v Lukovečku (Přílepská 120). Strategický 

projekt požaduje celou výši alokace výzvy. 

 Ing. Kolářová vyzvala členy k hlasování o návrhu usnesení.  

Následně proběhlo hlasování: 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel/a se: 0 

Nehlasoval/a: 0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 2/11PS_Za/2024: 

Pracovní skupina doporučuje schválení stanovené alokace FS u strategického projektu: 

o Výměna zdroje tepla a fotovoltaická elektrárna v budově OÚ v Lukovečku (Přílepská 
120) 

dle přílohy č. 2e. 

 

 

4. Závěr 

 Ing. Kolářová popsala další postup prací: 

o dne 4. 12. 2024 proběhne zasedání Řídícího výboru, 

o budou vydávána Vyjádření o souladu (→ žádosti o podporu), případně vyjádření ke 

změnám, 

o budou řešeny změny v projektech, 

o probíhají aktualizace programových rámců (OP ŽP, OP TAK, IROP), 

o plánovány je aktualizace harmonogramu výzev nositele, 

o průběžně budou vyhlašovány výzvy nositele. 

 Termín dalšího zasedání - bude avizován předem. 

 Ing. Knotková se dotázala na možnost vyhlášení dalších výzev týkající se snižování 

energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury a budov v pasivním 

standardu v rámci ITI. Ing. Kolářová odpověděla, že momentálně nejsou známy informace 

o navýšení alokace ITI a vyhlášení nových výzev. 

 Předseda PS pan Chalánek poděkoval za přípravu zasedání, dále poděkoval všem 

přítomným za účast a rozloučil se. Následně bylo zasedání pracovní skupiny ukončeno.  

 

  Zapsala: Ing. Viola Jahodíková 

 Dne:  

 

 

 

Ověřil: Miroslav Chalánek 

Dne: 

                                                                                                                  

 



  
 

  4 

Přílohy: 

1. Výzva nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 22 Snižování energetické 
náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury II  
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

2. Výzva nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů č. 23 Zvyšování využití 
obnovitelných zdrojů energie II 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

3. Statut a jednací řád Pracovních skupin ITI  
a) aktualizovaná verze 
b) změnová verze 

4. Prezenční listina 
5. Prezentace 


		2024-11-29T11:52:44+0100
	Ing. Viola Jahodíková


		2024-12-02T12:10:52+0100
	Souhlasím s určením částí tohoto dokumentu.




